ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ СПОРТИВНЫМ
ЗАЛОМ

с. Ленинское «27» августа 2021г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Ленинское» (далее по тексту МКОУ «СОШ с. Ленинское»)
в лице директора Марсеевой Эльвиры Александровны, действующей на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», и муниципальное казенное
учреждение дополнительного образования «Детско -  юношеская спортивная школа»
муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной
области (далее по тексту МКУ ДО «ДЮСШ») в лице директора Гаврилова Евгения
Витальевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Ссудополучатель», заключили договор о нижеследующем: . .. .

1. Предмет договора

1.1. «Ссудодатель» предоставляет, а ссуде юлучатель получает в безвозмездное
пользование спортивный зал площадью 281.8 кв. м, расположенный по адресу 679370.
Еврейская автономная область. Ленинский район, с. Ленинское, ул. Октябрьская. 6 для
проведения учебно-тренировочных занятий и физкультурно-спортивных мероприятий
всех уровней.
1.2. Ссудодатель предоставляет, а ссудополучатель получает в безвозмездное
пользование, находящееся в спортивном зале оборудование и помещения.
1.3. Срок пользования с 29 августа 2021 года по 26 августа 2022 года.
1.4. Передаваемый спортивный зал используется только для организации учебно-
тренировочных занятий, организации спортивно-массовых мероприятий различного
уровня.

2. Права и обязанности Ссудодателя

2.1. «Ссудодатель» обязуется:
2.1.1. Ссудодатель подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора
спортивный зал не подлежит капитальному ремонту, находится в хорошем состоянии
2.1.2. Последствия аварий и повреждений, происшедших не по вине ссудополучателя,
устраняет своими силами.
2.1.3. Обеспечить свободный доступ занимающихся МКУ ДО «ДЮСШ» в спортивный зал
согласно утвержденного директором МКУ ДО «ДЮСШ» и согласованного директором
МКОУ «СОШ с. Ленинское» расписание занятий и списков учащихся.

3. Права и обязанности Ссудополучателя
3.2.1. Содержать спортивный зал в порядке, предусмотренном санитарными,

противопожарными и иными нормами, у становленными действующим законодательством
Российской Федерации
3.2.2. В случае нанесения ущерба спортивному залу, имуществу и помещениям,
находящимся в нем Ссудополучатель обязуется возместить Ссудодателю причиненный
ущерб.
3.2.3. Ссудополучатель изыскивает возможности для приобретения спортивного
оборудования для спортивных занятий.
3.2.4. Проводить занятия спортивной группы только под руководством тренера-
преподавателя МКУ ДО «ДЮСШ» несущего ответственность:
-за жизнь и здоровье занимающихся.

-за соблюдение санитарно-гигиенических норм во время и после занятий,
-за противопожарную безопасность на время проведения занятий.
3.2.5. Проводить уборку помещения после окончания учебно-тренировочных занятий.

4.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускаются по
соглашению сторон. Вносимые изменения и дополнения рассматриваются сторонами в
месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.
4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует с 29
августа 2021 года по 26 августа 2022 года.

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5.2. Договор вступает в сил) с момента его подписания.
5.3. Все споры между сторонами Договора решаются путем взаимных переговоров.

4. Изменение, расторжение, прекращение и продление договора

5. Прочие условия

6. Юридические адреса, подписи сторон:

«Ссудодатель»
Муниципальное казенное

«Ссудополучатель» муниципальное
казенное учреждение дополнительного
образования «Детско -  юношеская
спортивная школа» муниципального

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с. Ленинское» образования «Ленинский
679370. Еврейская автономная область.
Ленинский район, с. Ленинское, ул.
Октябрьская. 6 /-====»_

муниципальный район» Еврейской
автономной области
679370. Еврейская автономная область.
Ленинский район, с. Ленинское,
ул. Ленина. 14. раб. тел. 21684

Директор МКУ ДО «ДЮСШ»

Е. В. Гаврилов

СОГЛАСОВАНО:
СОБСТВЕННИК:
Администрация «Ленинского
муниципального района» ЕАО

Начальник отдела имущественных

Г

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T04:51:01+0500